Imperabat dolori silentium fortitudine et rugientium in eam
oculi illos turbines suffocabant. Uerum etiam cunctas pellentes salutem
nem exhibebat, et quod difficilissimum erat moriebatur et mori non poterat. Et
clauso tanti doloris incremento intrinsecus. aliud vultus palam exhibebat
Nec poterat ex facie colligi crux illa aie patibulum spissum in quo erat
hostia viuens. hunc placens deo et holocaustum medullatum. Seq[ue]ta crucis
et crucis Bernardus, vel ut alii dicunt Rutilus in homilia. O misericordia
domini quod hic stas. quod hic agis. quod te adduxit. quia ob causam huc venire
voluisti. Quid tibi et cruci. quod te regina angelorum et hominem putauisset
stare ausam fuisse iuxta patibulum. An habes aliquid iuxta patibulum
quod respicere debuistis habes utique. sed obsecro quid est illud certe iste
vnum et idem cuius causa stas tuus est et pater et filius. Ideo et sponsus et dominus.
Quid ergo faceret pia mater nisi staret iuxta crucem filium. non latronis
stabat igitur iuxta crucem iesu. sicut mirabiliter iuxta lectum filium morieris. O le
ctu[m] aspergimenter molestum. angustum et durum. rigidum et implum. delunt cervi
calia quibus b[ea]titudinem et spinatum caput virginis filii dei debet excipi
In teamina quibus lacerum et vulneratum corpus inuolui. Attest quoque
operimentum querella et virginis caro ventis exposita calet. Iuxta
hunc lectum stabat illa beatissima mater faciem huius orientem Christus ut si
filium aspiceret decedente audiretque sibi colloquente et valedicente. Puer
tat Alexander de Halis. eum a sinistris Christi sterisse sub cruce ut pro
pectore filium exoraret quod a sinistris sunt. aliter non verificaret quod in
persona Christi pendentes in cruce. Prophetas ait. Considerabam ad dexteram et videbam. et non erat quod cognosceret me. Stetit ergo ex opposito filium
parum ad austum Christi. facie huius ad orientem. ut seruit hi qui Hierosolymis
viderunt loca. in quod altero stipite crucis. in altero autem maria sterile
tisse prohibentur. Cum vidisset ergo Jesus matrem et discipulum
quem diligebat dicit matri sue. **אֶתְנָה יְהִי רָחֵל**
Ischa eah bincha. latine ecce filius tuus quasi diceret. Ego usque modo
tui cura habui. sed me mortuo illi tibi derelinqui. (Deinde de discipulo)
אֶתְנָה יְהִי רָחֵל Reah imacha (Ecce mater tua) ut scilicet iste illi
fuerit sicut filius tuus. Illa illi diligenter ut filium mater. O quod dispar
mutatio datur filius per dominum. discipulus per magistrum. filius dei per filio
piscatoris. Joannes per Jesum Christum (Et ex illa hora accepit illum disci-
pulus in sua) scilicet officia. quibus ei diligenter et reverenter obsequabatur. et hec
sua actus causas genitum neutri. Nam grece ita legitur (Erat at fere hora sexta
et facta hora sexta. tenebre facte sunt super universam terram usque
in horam nonam. Et obscuratus est sol. Quia enim verus sol iusticie eclipsis
sum patiebat. sol iste visibilis radios suos lucis retraxit factori suo
opatiens. non valens intueri pendente dominum ac mortis eius vilitatem.
Hoc autem factum fuit triplici ratione. Primo ut creatura sensibilis Christo.